



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-के.ए.-अ.-04062026-273150
CG-KA-E-04062026-273150

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 2707]

नई दिल्ली, मंगलवार, जून 2, 2026/ज्येष्ठ 12, 1948

No. 2707]

NEW DELHI, TUESDAY, JUNE 2, 2026/JYAISHTHA 12, 1948

रेल मंत्रालय

[दक्षिण पश्चिम रेलवे (निर्माण संगठन)]

अधिसूचना

बेंगलुरु, 2 जून, 2026

का.आ. 2801(अ).—रेलवे अधिनियम, 1989 (1989 का 24) की धारा 20A की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, तथा उक्त अधिनियम (जिसे आगे “उक्त अधिनियम” कहा गया है) के अंतर्गत, केंद्र सरकार इस बात से संतुष्ट होने के उपरांत कि लोक प्रयोजन हेतु अनुसूची में संलग्न भूमि का संक्षिप्त विवरण विशेष रेलवे परियोजना के कार्यान्वयन के लिए आवश्यक है, अर्थात् कराड़ी-तिपतूर के बीच समपार फाटक संख्या 81 के स्थान पर रोड ओवर ब्रिज (R.O.B.) के निर्माण हेतु, एतद्वारा उक्त भूमि के अधिग्रहण का अपना आशय घोषित करती है।

उक्त भूमि में इच्छा रखने वाला कोई भी व्यक्ति, इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन की तिथि से तीस (30) दिनों के भीतर, उक्त अधिनियम की धारा 20D की उपधारा (1) के अंतर्गत उक्त प्रयोजन हेतु भूमि के अधिग्रहण एवं उपयोग के विरुद्ध आपत्ति प्रस्तुत कर सकता है।

ऐसी प्रत्येक आपत्ति, सक्षम प्राधिकारी एवं विशेष भूमि अधिग्रहण अधिकारी, तुमकुरु-रायदुर्ग तथा तुमकुरु-दावणगेरे रेलवे परियोजना, तुमकुरु, के समक्ष लिखित रूप में प्रस्तुत की जाएगी जो समपार फाटक संख्या 81 के स्थान पर कराड़ी-तिपतूर के मध्य आर.ओ.बी. निर्माण से संबंधित है। आपत्ति में उसके आधार स्पष्ट रूप से वर्णित किए जाएंगे। सक्षम

प्राधिकारी आपत्तिकर्ता को व्यक्तिगत रूप से अथवा विधि व्यवसायी के माध्यम से सुनवाई का अवसर प्रदान करेगा तथा सभी आपत्तियों पर विचार करने एवं आवश्यक समझे जाने पर आगे की जांच करने के उपरांत आदेश द्वारा आपत्तियों को स्वीकार अथवा अस्वीकार कर सकेगा।

उक्त अधिनियम की धारा 20D की उपधारा (2) के अंतर्गत सक्षम प्राधिकारी द्वारा पारित कोई भी आदेश अंतिम होगा।

इस अधिसूचना के अंतर्गत आने वाली भूमि के नक्शे एवं अन्य विवरण सक्षम प्राधिकारी एवं विशेष भूमि अधिग्रहण अधिकारी, तुमकुरु-रायदुर्ग तथा तुमकुरु-दावणगेरे रेलवे परियोजना, तुमकुरु, के कार्यालय में उपलब्ध हैं तथा इच्छुक व्यक्ति द्वारा उनका निरीक्षण किया जा सकता है।

अनुसूची

समपार फाटक संख्या 81 के स्थान पर कराड़ी-तिपतूर के मध्य प्रस्तावित विशेष रेलवे परियोजना के अंतर्गत रोड ओवर ब्रिज (R.O.B.) निर्माण हेतु अधिग्रहित की जाने वाली भूमि का संक्षिप्त विवरण, जिसमें संरचना सहित अथवा बिना संरचना वाली भूमि सम्मिलित है।

जिला : तुमकुरु

तालुक : तिपतूर

होबली : कसबा

ग्राम : कोप्पा

| क्रम संख्या | सर्वे संख्या | लाभार्थी | अधिग्रहित क्षेत्रफल (एकड़-गुंटा में) | | | | भूमि का वर्गीकरण |
|-------------|--------------|---|--------------------------------------|--------------------|---------------------|------------------|------------------|
| | | | कुल (एकड़-गुंटा) | ए-खरब (एकड़-गुंटा) | बी-खरब (एकड़-गुंटा) | शेष (एकड़-गुंटा) | |
| 1 | 52/4 | बी.एस. बसवराजु, पिता शिवप्पा | 0-36 | - | - | 0-36 | सूखा |
| 2 | 52/5 | टी.एस. चन्नेगौड़ा पिता सुबगैय्या गौड़ा | 0-00 1/2 | - | - | 0-00 1/2 | सूखा |
| 3 | 52/6 | टी.एस. चन्नेगौड़ा पिता सुबगैय्या गौड़ा | 0-03 1/2 | - | - | 0-03 1/2 | सूखा |
| 4 | 52/7 | दिलशाद बी पुत्री मोहम्मद हुशीन साब, शहाताज बी पुत्री मोहम्मद हुशीन साब | 0-02 | - | - | 0-02 | सूखा |
| 5 | 52/11 | टी.एस. चन्नेगौड़ा पिता सुबगैय्या गौड़ा | 0-05 1/2 | - | - | 0-05 1/2 | सूखा |
| 6 | 52/13 | एम. सौभाग्या पत्नी टी.एस. चन्नेगौड़ा | 0-02 | - | - | 0-02 | सूखा |
| 7 | 53 | टी.एस. चन्नेगौड़ा पिता सुबगैय्या गौड़ा | 0-04 | - | - | 0-04 | सूखा |

| | | | | | | | |
|-----|----|--|----------|---|---|----------|--------|
| 8 | 57 | केम्पय्या, पिता - चन्नय्या एम. वीरराजु, पिता - के.एम. मुनिकृष्णप्पा एम. वीरराजु के.सी. गंगाधरय्या, पिता - चंद्रय्या वसंतम्मा, पुत्री - चंद्रय्या गुरुदत्त, पिता - चंद्रय्या ममता, पुत्री - चंद्रय्या रंगय्या, पिता - दासन्ना रामय्या, पिता - लक्कय्या लक्ष्मी, पत्नी - के.एम. रविंद्र गंगम्मा, पत्नी - चंद्रय्या के.सी. गंगाधरय्या, पिता - चंद्रय्या वसंतम्मा, पुत्री - चंद्रय्या गुरुदत्त, पिता - चंद्रय्या ममता, पुत्री - चंद्रय्या गंगम्मा, पत्नी - चंद्रय्या गोमाला लक्ष्मी, पत्नी - के.एम. रविंद्र | 0-37 1/2 | - | - | 0-37 1/2 | अनुदान |
| कुल | | | 2-11 | - | - | 2-11 | - |

| सार | | | |
|----------|----------|------|------|
| सूखा | अनुदान | खराब | कुल |
| 1-13 1/2 | 0-37 1/2 | - | 2-11 |

[फा. सं. डब्ल्यू 271/सी एन/वी एन सी/2026-27/लैंड एसआरपी/1727]

प्रदीप पुरी, मुख्य अभियंता- III/निर्माण

MINISTRY OF RAILWAYS**[South Western Railway (Construction Organisation)]****NOTIFICATION**

Bengaluru, the 2nd June, 2026

S.O. 2801(E).— In exercise of powers conferred by sub-section (1) of Section 20 A of the Railway Act 1989 (24 of 1989) (hereinafter referred to as the said Act) the central Government after being satisfied that for the public purpose the land the brief description of which has been given in the schedule annexed hereto is required for the execution of the Special railway project in lieu of Level crossing No. 81 Construction of ROB between Karadi-Tiptur hereby declares its intention to acquire such land.

Any person interested in the said land may within Thirty days from the date of publication of this notification in the official Gazette raise objection to the acquisition and use of such land for the aforesaid purpose under sub-section(1) of Section 20D of the said Act.

Every such objection shall be made to the Competent Authority and Special Land Acquisition Officer Tumakuru-Rayadurga and Tumakuru-Davanagere Railway project Tumakuru for ROB / RUB's in lieu of Level crossing No. 81 Construction of R.O.B. between Karadi-Tiptur in writing and shall set out the grounds thereof and the competent authority shall give the objector an opportunity of being heard either in person or by a legal practitioner and may after hearing all such objections and after making such further enquiry if any as the competent authority thinks necessary by order either allow or disallow the objections.

Any order made by the competent authority under sub-section (2) of Section 20 D of the said Act shall be final.

The land plans and other details of the land covered under this notification are available and can be inspected by the interested person at the aforesaid Office of the Competent Authority and Special Land Acquisition Officer Tumakuru-Rayadurga and Tumakuru-Davanagere Railway project Tumakuru.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired with or without structure falling within the proposed Special Railway Project of bridges in lieu of Level crossing No. 81 Construction of ROB between Karadi-Tiptur.

DISTRICT: TUMAKURU TALUK: TIPTUR HOBLI: KASABA VILLAGE: KOPPA

| Sl No | Sy No | Beneficiary | Acquired Extent (In Acres-Guntas) | | | | Classification of land |
|-------|-------|---|-----------------------------------|----------------|----------------|---------------|------------------------|
| | | | Total (A-G) | A Kharab (A-G) | B Kharab (A-G) | Balance (A-G) | |
| 1 | 52/4 | B.S. Basavaraju S/O Shivappa | 0-36 | - | - | 0-36 | Dry |
| 2 | 52/5 | T.S. Channegowda S/O Subagaiahgowda | 0-00 1/2 | - | - | 0-00 1/2 | Dry |
| 3 | 52/6 | T.S. Channegowda S/O Subagaiahgowda | 0-03 1/2 | - | - | 0-03 1/2 | Dry |
| 4 | 52/7 | Dil Shadibee D/O Mohammed Husheen Sab Shahataj Bee D/O Mohammed Husheen Sab | 0-02 | - | - | 0-02 | Dry |
| 5 | 52/11 | T.S. Channegowda S/O Subagaiahgowda | 0-05 1/2 | - | - | 0-05 1/2 | Dry |
| 6 | 52/13 | M Sowbhagya W/O T.S. Channegowda | 0-02 | - | - | 0-02 | Dry |
| 7 | 53 | T.S. Channegowda S/O Subagaiahgowda | 0-04 | - | - | 0-04 | Dry |
| 8 | 57 | Kempaiah S/O Channaiah M. Veeraraju S/O K.M. Munikrishnappa M. Veeraraju K.C. Gangadharaiah S/O Chandraiah Vasanthamma D/O Chandraiah Gurudat S/O Chandraiah Mamatha D/O Chandraiah Rangaiah S/O Dasanna Ramaiah S/O Lakkaiah Lakshmi W/O K.M. Ravindra Gangamma W/O Chandraiah K.C. Gangadharaiah S/O Chandraiah Vasantamma D/O Chandraiah Gurudatta S/O Chandraiah Mamatha D/O Chandraiah Gangamma W/O Chandraiah Gomala Lakshmi W/O K.M. Ravindra | 0-37 1/2 | - | - | 0-37 1/2 | Grant |
| Total | | | 2-11 | - | - | 2-11 | - |

| ABSTRACT | | | |
|----------|----------|--------|-------|
| Dry | Grant | Kharab | Total |
| 1-13 1/2 | 0-37 1/2 | - | 2-11 |

[F. No. W.271/CN/BNC/2026-27/Land SRP/1727]

PARDEEP PURI, Chief Engineer-III/Construction